

MURAL DE PUBLICAÇÕES



**Prefeitura
de Jundiaí**



ADMINISTRAÇÃO

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE www.jundiá.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

DESPACHO DECISÓRIO

TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2023 – Contratação de empresa especializada para execução de obra de acessibilidade nos sanitários dos terminais urbanos do Município de Jundiá.
PROCESSO SEI Nº 33838/2023

A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de Licitações, do Município de Jundiá, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e reunida nesta data, e;
Considerando que não houve manifestação contrária por parte dos interessados no prazo legal para interposição de recursos, conforme Ata de Abertura datada de 09 de fevereiro de 2024;

RESOLVE:

I – MANTER a HABILITAÇÃO da empresa ROMME CONSTRUTORA LTDA;

II – MANTER a INABILITAÇÃO da empresa VIC SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA;

III – AGENDAR para o próximo dia 26 de fevereiro de 2024 às 14h30, a abertura dos Envelopes nº 02 – Proposta da licitante habilitada.

Jundiá, em 21 de fevereiro de 2024
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
ELIETE BRUZA MOLINO
JOSÉ ANTÔNIO CARTURAN
HELOÍSA KLEMM SCARPIM
LEONARDO FERNANDES RELA

RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 197/2023 – Fornecimento, transporte e distribuição, em entrega parcelada, ponto a ponto de gêneros alimentícios perecíveis em 146 (cento e quarenta e seis) Unidades Escolares, sob o Sistema de Registro de Preços.

Processo SEI Nº 18078/2023.

I – Fica excluído o item 9.3. e seus subitens do Anexo I constante do Pregão Eletrônico em epígrafe.

II – Fica acrescido o item 8.2.2.3.a, no Anexo I constante do Pregão Eletrônico em epígrafe.

“8.2.2.3.a. O produto entregue durante a execução contratual deverá ser do mesmo produtor do certificado apresentado no item anterior, sendo que sua substituição somente poderá ocorrer em razão de fato superveniente, durante a execução contratual, por outro produtor que atenda, no mínimo, as mesmas exigências e possua a mesma certificação”.

III – O item 9.2.1, do Anexo I constante do Pregão Eletrônico em epígrafe, passa a vigor com a seguinte redação:

“9.2.1. Atestado(s) pertinentes(s) e compatível(is) com o objeto da presente licitação, emitido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou privado, em nome da licitante, que comprove(m) o fornecimento, o transporte e a distribuição ponto a ponto de hortifrutigranjeiros, de pelo menos:

a) 50% (cinquenta por cento) do quantitativo mínimo anual estimado dos itens mais relevantes do certame, isto é, 2.268.400 (dois milhões e duzentos e sessenta e oito mil e quatrocentos) kg de quaisquer tipos de hortifrutigranjeiros que compõem o objeto da licitação.

Item	Unidade de Medida (UM)	Peso do Item	50% Quantidade Mínima Anual (UM)	Calculo da Quantidade Mínima Anual	50% Quantidade Mínima Anual em KG
Ameixa	UN	100G	1.100.000	1.100.000 x 100	110.000
Banana prata	DZ	2KG	300.000	300.000 x 2	600.000
Banana nanica	DZ	2KG	400.000	400.000 x 2	800.000
Caqui rama forte	UN	140G	750.000	750.000 x 140	105.000
Maçã Fuji	UN	110G	2.000.000	2.000.000 x 110	220.000
Melão	UN	1,6kg	200.000	200.000 x 1,6	320.000
Ovo	DZ	756G*	150.000	150.000 x 756G	113.400
TOTAL				2.268.400	

Conforme a Portaria n.634 de 04/08/2022, MAPA, uma unidade de ovo tipo extra pesa entre 60 a 65,99g, logo, a média de uma unidade corresponde aproximadamente 63g. A unidade de medida é dúzia, então, uma dúzia corresponde aproximadamente 756g.

a.1) O mínimo de 2.268.400 (dois milhões e duzentos e sessenta e oito mil e quatrocentos) kg pode se referir a quaisquer tipos de

hortifrutigranjeiros que compõe o objeto da licitação, conforme a unidade de medida de aquisição e considerando como base o peso do produto que se encontra na Descrição Detalhada dos Itens (acessar o “Licitações/Compra Aberta” – Compras – Pregão Eletrônico – Consulta Pregão Eletrônico – Relatórios - Descrição Detalhada dos Itens).

b) 50% (cinquenta por cento) do quantitativo de pontos de entrega, ou seja, 73 (setenta e três) pontos.”

IV – Em virtude das alterações acima, ficam reabertos os prazos inicialmente estabelecidos de acordo com a seguinte programação:

- **DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA:** www.jundiá.sp.gov.br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico – Editais/Anexos) – grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiá”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais);

- **ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL:** pelo site www.jundiá.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da abertura, que dar-se-á no dia 07 de março de 2024, às 09:30 horas.

- **PREGOEIRO RESPONSÁVEL:** LEONARDO FERNANDES RELA

- **SESSÃO DE LANCES:** o início da sessão de lances dar-se-á logo após a abertura e classificação ou não das propostas.

V – Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital de Pregão Eletrônico nº 197/23, de 09 de janeiro de 2024.

Jundiá, em 22 de fevereiro de 2024.

ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024

OBJETO: Contratação de serviços de assessoria técnica em engenharia ambiental com fornecimento de mão de obra, para apoio, suporte técnico e acompanhamento das ações do Programa Nascentes Jundiá, com a finalidade de viabilizar a fase de implementação de atividades para a conservação e recuperação de mananciais no Município de Jundiá, destinados à Unidade de Gestão de Agronegócio, Abastecimento e Turismo.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiá.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 11 de março de 2024.

Pregoeiro (a) responsável: NAIARA SANCHES CONSENCO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2024

OBJETO: Contratação de serviços para ministrar aulas de taekwondo, destinados à Unidade de Gestão de Esporte e Lazer.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiá.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 08:30 horas do dia 11 de março de 2024.

Pregoeiro (a) responsável: ANA CLÁUDIA GAINO LIGIERI.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2024

OBJETO: Fornecimento de medicamentos (carbamazepina 200 mg, atenolol 50 mg e outros), sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiá.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 07 de março de 2024.

Pregoeiro (a) responsável: GERMANO HELIO SGARIONI.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2024

OBJETO: Fornecimento de bolsa para colostomia/ileostomia, dispositivo urinário e outros, sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiá.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 08 de março de 2024.

Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2024

OBJETO: Fornecimento de medicamentos (digoxina 0,25mg, rifampicina 300mg e outros), sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiá.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 08 de março de 2024.

Pregoeiro (a) responsável: ALESSANDRA RONDON BRANDO.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiá.sp.gov.br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiá”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais) **ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL:** logo após o término do seu encaminhamento **SESSÃO DE LANCES:** o início da sessão de lances dar-se-á logo após a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES

Assinado Digitalmente





ADMINISTRAÇÃO

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 392/2023
OBJETO: BALANÇA ELETRÔNICA PARA PESAR BEBES, OTOSCÓPIO COM CABO INOX E OUTROS – RP

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - OTOSCOPIO C/ CABO INOX P/ 02 PILHAS MEDIAS - Cota Principal - Motivo: Por apresentar marca constante do rol de reprovadas por este Município, em conformidade com o previsto no item 4.2. do Termo de Referência/Anexo I do Edital.

EMPRESA: PMI BRASIL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS P. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - OTOSCOPIO C/ CABO INOX P/ 02 PILHAS MEDIAS - Cota Principal - Motivo: Por não atender na íntegra as especificações técnica exigidas no descritivo do material, no tocante ao item apresentar estojo macio e cabo metal.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 20/12/2023 15:39:54, Aberto prazo de 1 hora(s), para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 20/12/2023 16:39:54
Fornecedor: COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSP. MACROSUL LTDA, em 20/12/2023 15:42:06 - MANIFESTAMOS

INTENÇÃO DE RECURSO PARA O LOTE 03 ELETROCARDIOGRAFO -O EQUIPAMENTO NAO ATENDE O EDITAL.O TERMO DE REFERENCIA SOLICITA VELOCIDADE DE IMPRESSAO MINIMA DE 5MM/S O EQUIPAMENTO 3RAY ECG5512B - CONFORME CATALOGO APRESENTADO E MANUAL DA ANVISA A VELOCIDADE É DE 6,25 DIFERENTE DO SOLICITADO EM EDITAL. Situação: DEFERIDO - Fica acatada a intenção de recurso. De acordo com o item 10.1.2. do Edital, fica concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação das razões recursais.

RECURSOS

Fornecedor: COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSP. MACROSUL LTDA, em 21/12/2023 10:55:15 - RECURSO - LOTE 3 Situação: INDEFERIDO - Após análise dos órgãos competentes desta Municipalidade, INDEFERIMOS o recurso apresentado pela empresa COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA tendo em vista que o pedido formulado não comporta ser acolhido. O processo encontra-se com vistas franqueadas aos interessados.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 392/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - Item(ns) : 6 - MACA ELEVACAO HIDRAULICA, LEITO FAWLER COM COLCHAO - Cota Reservada - Marca: MEDI SAUDE - R\$ 11.764,00/PECA
6 - MACA ELEVACAO HIDRAULICA, LEITO FAWLER COM COLCHAO - Cota Principal - Marca: MEDI SAUDE - R\$ 11.764,00/PECA

TEHPPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA ME - Item(ns) : 5 - CARRO PADIOLA COM GRADE - Cota Principal - Marca: METAL SOLUTION - R\$ 2.997,27/PECA
5 - CARRO PADIOLA COM GRADE - Cota Reservada - Marca: METAL SOLUTION - R\$ 2.997,27/PECA

NELMED COM. DE MATS. CIR. E HOSP. SOC. LTDA EPP - Item(ns) : 2 - DIVA CLINICO ADULTO INOXIDAVEL COM SUPORTE DE PAPEL - Cota Principal - Marca: SALUTEM S-8966-P - R\$ 1.345,00/PECA
2 - DIVA CLINICO ADULTO INOXIDAVEL COM SUPORTE DE PAPEL - Cota Reservada - Marca: SALUTEM S-8966-P - R\$ 1.345,00/PECA

7 - CARRO DE EMERGENCIA EM ACO, 1150 MM X 570 MM X 520 MM - Cota Principal - Marca: SALUTEM S-8621 - R\$ 2.349,00/PECA
7 - CARRO DE EMERGENCIA EM ACO, 1150 MM X 570 MM X 520 MM - Cota Reservada - Marca: SALUTEM S-8621 - R\$ 2.349,00/PECA

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - Item(ns) : 1 - OTOSCOPIO C/ CABO INOX P/ 02 PILHAS MEDIAS - Cota Principal - Marca: MIKATOS - R\$ 390,00/PECA
3 - ELETROCARDIOGRAFO, DIGITAL, MINIMO 12 CANAIS - Cota Principal - Marca: 3RAY - R\$ 5.800,00/PECA
8 - OFTALMOSCOPIO DIRETO 19 LENTES DE -20 A +20 DIOPTRIAS

- Cota Principal - Marca: AUDIX - R\$ 630,00/PECA
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - Item(ns) : 1 - OTOSCOPIO C/ CABO INOX P/ 02 PILHAS MEDIAS - Cota Reservada - Marca: MIKATOS/ MISSOURI TK - R\$ 380,00/PECA
3 - ELETROCARDIOGRAFO, DIGITAL, MINIMO 12 CANAIS - Cota Reservada - Marca: 3RAY/ ECG-5512B - R\$ 6.380,00/PECA
8 - OFTALMOSCOPIO DIRETO 19 LENTES DE -20 A +20 DIOPTRIAS - Cota Reservada - Marca: AUDIX/ LITE - R\$ 690,00/PECA
F.COMM COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - EPP - Item(ns) : 4 - BALANCA ELETRONICA PARA PESAR BEBES - Cota Principal - Marca: WELMY - R\$ 600,00/PECA
4 - BALANCA ELETRONICA PARA PESAR BEBES - Cota Reservada - Marca: WELMY - R\$ 600,00/PECA

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 023/2023 – Contratação de empresa especializada para execução de obra de implantação do Programa Hortas Urbanas – Projeto padrão do ponto de apoio e vendas e cercamento de terrenos em tela tipo alambrado em diversos locais, todos nesta cidade. PROCESSO SEI Nº 25884/2023

A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de Licitações, do Município de Jundiá, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, reunida nesta data e;

Considerando a análise técnica das propostas pela Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos (SEI nº 1360905);

RESOLVE:

a) CLASSIFICAR as propostas das empresas habilitadas, conforme segue:

Classificação	Empresa	Valor
1º	ROMME CONSTRUTORA LTDA	R\$ 421.873,25
2º	ENGETELA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 478.948,83

b) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa ROMME CONSTRUTORA LTDA por ofertar o menor preço e atender às cláusulas editalícias.

O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar desta publicação.

Jundiá 20 de fevereiro de 2024

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA

LEONARDO FERNANDES RELA

HELOÍSA KLEMM SCARPIM

JOSÉ ANTÔNIO CARTURAN

MÁRCIO ANTONIO BENEDETTI

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 426/2023

OBJETO: ALCOOL GEL ANTI-SEPTICO, ALVEJANTE TIPO AGUA SANITARIA E OUTROS – UGE

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: BRASIL QUALITE SERV & COM DE MERCADORIAS LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 11 - ESCOVA SANITARIA, COM SUPORTE - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.2. do Edital, por não atender a diligencia, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado, desatendendo ao item 4.3.1. do Anexo I.

Item: 11 - ESCOVA SANITARIA, COM SUPORTE - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.2. do Edital, por não atender a diligencia, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado, desatendendo ao item 4.3.1. do Anexo I.

Item: 12 - LENCOL DE PAPEL DESCARTAVEL, BRANCO (70CMX50M) - Cota Reservada - Motivo: devido ofertarem preços superiores ao preço final para a cota de ampla concorrência de mesmo objeto, como consta do item 7.4.3.1 a) do Edital

EMPRESA: DI BLASIO E CIA LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 6 - PA PARA LIXO EM METAL, COM CABO CURTO DE MADEIRA - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.2. do Edital, por não atender a diligencia, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado, desatendendo ao item 4.3.1. do Anexo I.

Item: 6 - PA PARA LIXO EM METAL, COM CABO CURTO DE MADEIRA - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.2. do Edital, por não atender a diligencia, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado,



ADMINISTRAÇÃO

desatendendo ao item 4.3.1. do Anexo I.

EMPRESA: EASY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 12 - LENCOL DE PAPEL DESCARTAVEL, BRANCO (70CMX50M) - Cota Principal - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

Item: 12 - LENCOL DE PAPEL DESCARTAVEL, BRANCO (70CMX50M) - Cota Reservada - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

EMPRESA: ORTOBENS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LT. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 12 - LENCOL DE PAPEL DESCARTAVEL, BRANCO (70CMX50M) - Cota Reservada - Motivo: devido ofertarem preços superiores ao preço final para a cota de ampla concorrência de mesmo objeto, como consta do item 7.4.3.1 a) do Edital

EMPRESA: SNOB CORRELATOS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 12 - LENCOL DE PAPEL DESCARTAVEL, BRANCO (70CMX50M) - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.2. do Edital, por não atender a diligência, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado, desatendendo ao item 4.3.1. do Anexo I.

Item: 12 - LENCOL DE PAPEL DESCARTAVEL, BRANCO (70CMX50M) - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.2. do Edital, por não atender a diligência, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado, desatendendo ao item 4.3.1. do Anexo I.

EMPRESA: UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 12 - LENCOL DE PAPEL DESCARTAVEL, BRANCO (70CMX50M) - Cota Reservada - Motivo: devido ofertarem preços superiores ao preço final para a cota de ampla concorrência de mesmo objeto, como consta do item 7.4.3.1 a) do Edital

EMPRESA: VIDILLI & VIDILLI LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 12 - LENCOL DE PAPEL DESCARTAVEL, BRANCO (70CMX50M) - Cota Reservada - Motivo: devido ofertarem preços superiores ao preço final para a cota de ampla concorrência de mesmo objeto, como consta do item 7.4.3.1 a) do Edital

Item: 13 - ALCOOL GEL ANTI-SEPTICO 70% BACTERICIDA, SACHE - Cota Principal - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

Item: 13 - ALCOOL GEL ANTI-SEPTICO 70% BACTERICIDA, SACHE - Cota Reservada - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

EMPRESA: Y. R. IGLESIAS ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 11 - ESCOVA SANITARIA, COM SUPORTE - Cota Principal - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

Item: 11 - ESCOVA SANITARIA, COM SUPORTE - Cota Reservada - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

INABILITAÇÕES

EMPRESA: 46.941.653 MELL BUDRI DIAS ME. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

EMPRESA: BRASIL QUALITE SERV & COM DE MERCADORIAS LTDA ME. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

EMPRESA: LIMPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3.3 e 8.3.4 do Edital.

ITENS FRACASSADOS
12 - (46512) LENCOL DE PAPEL DESCARTAVEL, BRANCO (70CMX50M) - COTA RESERVADA

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 01/02/2024 16:25:11.

Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 01/02/2024 17:25:11

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICADO o objeto e HOMOLOGADO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 426/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS
DI BLASIO E CIA LTDA ME - Item(ns):
9- RODO DE ALUMINIO COM 40 CM - Cota Reservada - Marca: SANCHES

- Qtde: 150,00 - Valor Unitário: R\$ 22,90 - Valor Total: R\$ 3.435,00

9- RODO DE ALUMINIO COM 40 CM - Cota Principal - Marca: SANCHES

- Qtde: 450,00 - Valor Unitário: R\$ 22,90 - Valor Total: R\$ 10.305,00

10- RODO DE ALUMINIO COM 60 CM - Cota Principal - Marca: SANCHES

- Qtde: 450,00 - Valor Unitário: R\$ 25,50 - Valor Total: R\$ 11.475,00

10 - RODO DE ALUMINIO COM 60 CM - Cota Reservada - Marca: SANCHES - Qtde: 150,00 - Valor Unitário: R\$ 25,50 - Valor Total: R\$ 3.825,00

11 - ESCOVA SANITARIA, COM SUPORTE - Cota Principal - Marca: BRUBALAR - Qtde: 525,00 - Valor Unitário: R\$ 5,68 - Valor Total: R\$ 2.982,00

11 - ESCOVA SANITARIA, COM SUPORTE - Cota Reservada - Marca: BRUBALAR - Qtde: 175,00 - Valor Unitário: R\$ 5,68 - Valor Total: R\$ 994,00

Valor Total: R\$ 33.016,00

Y. R. IGLESIAS ME - Item(ns):

2 - ESPONJA DE ACO, COM 08 UNIDADES, 1A. QUALIDADE, COMP. ACO CARBONO - Cota Principal - Marca: DURA BRILHO - Qtde: 1125,00 - Valor Unitário: R\$ 1,69 - Valor Total: R\$ 1.901,25

2 - ESPONJA DE ACO, COM 08 UNIDADES, 1A. QUALIDADE, COMP. ACO CARBONO - Cota Reservada - Marca: DURA BRILHO - Qtde: 375,00 - Valor Unitário: R\$ 1,69 - Valor Total: R\$ 633,75

3 - ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE, EM FIBRA SINTETICA. - Cota Principal - Marca: FLORA - Qtde: 9000,00 - Valor Unitário: R\$ 0,48 - Valor Total: R\$ 4.320,00

3 - ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE, EM FIBRA SINTETICA. - Cota Reservada - Marca: FLORA - Qtde: 3000,00 - Valor Unitário: R\$ 0,48 - Valor Total: R\$ 1.440,00

4 - DESENTUPIDOR BORRACHA, P/ PIA, MED. PADRAO, COM CABO - Cota Reservada - Marca: DSR - Qtde: 200,00 - Valor Unitário: R\$ 2,03 - Valor Total: R\$ 406,00

4 - DESENTUPIDOR BORRACHA, P/ PIA, MED. PADRAO, COM CABO - Cota Principal - Marca: DSR - Qtde: 600,00 - Valor Unitário: R\$ 2,03 - Valor Total: R\$ 1.218,00

5- DESINTUPIDOR DE BORRACHA, P/ VASO SANITARIO, - Cota Principal - Marca: DSR - Qtde: 600,00 - Valor Unitário: R\$ 4,99 - Valor Total: R\$ 2.994,00

5 - DESINTUPIDOR DE BORRACHA, P/ VASO SANITARIO, - Cota Reservada - Marca: DSR - Qtde: 200,00 - Valor Unitário: R\$ 4,99 - Valor Total: R\$ 998,00

6 - PA PARA LIXO EM METAL, COM CABO CURTO DE MADEIRA - Cota Principal - Marca: DSR - Qtde: 600,00 - Valor Unitário: R\$ 5,55 - Valor Total: R\$ 3.330,00

6 - PA PARA LIXO EM METAL, COM CABO CURTO DE MADEIRA - Cota Reservada - Marca: DSR - Qtde: 200,00 - Valor Unitário: R\$ 5,55 - Valor Total: R\$ 1.110,00

Valor Total: R\$ 18.351,00

VIDILLI & VIDILLI LTDA ME - Item(ns):

1 - LUVA DE BORRACHA LATEX, FORRADA, ANTIDERRAPANTE, G - Cota Reservada - Marca: MBLIFE - Qtde: 300,00 - Valor Unitário: R\$ 2,77 - Valor Total: R\$ 831,00

1 - LUVA DE BORRACHA LATEX, FORRADA, ANTIDERRAPANTE, G - Cota Principal - Marca: MBLIFE - Qtde: 900,00 - Valor Unitário: R\$ 2,77 - Valor Total: R\$ 2.493,00

7 - ALVEJANTE TIPO AGUA SANITARIA, EMBALAGEM PLASTICA COM 01 L - Cota Principal - Marca: TRIUM - Qtde: 21000,00 - Valor Unitário: R\$ 1,93 - Valor Total: R\$ 40.530,00

7 - ALVEJANTE TIPO AGUA SANITARIA, EMBALAGEM PLASTICA COM 01 L - Cota Reservada - Marca: TRIUM - Qtde: 7000,00 - Valor Unitário: R\$ 1,93 - Valor Total: R\$ 13.510,00

8 - DETERGENTE-REMOVEDOR DE CERAS, EM EMULSAO, PH 20 GRAUS C.C/5LT - Cota Principal - Marca: MAGICO - Qtde: 600,00 - Valor Unitário: R\$ 38,95 - Valor Total: R\$ 23.370,00

8 - DETERGENTE-REMOVEDOR DE CERAS, EM EMULSAO, PH 20 GRAUS C.C/5LT - Cota Reservada - Marca: MAGICO - Qtde: 200,00 - Valor Unitário: R\$ 38,95 - Valor Total: R\$ 7.790,00

Valor Total: R\$ 88.524,00

FOX IND. E COM. DE MAT. MED. E HOSP. LTDA - EPP - Item(ns):

12 - LENCOL DE PAPEL DESCARTAVEL, BRANCO (70CMX50M) - Cota Principal - Marca: FOX - Qtde: 1650,00 - Valor Unitário: R\$ 7,89 - Valor Total: R\$ 13.018,50

Valor Total: R\$ 13.018,50

TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA ME - Item(ns):

13 - ALCOOL GEL ANTI-SEPTICO 70% BACTERICIDA, SACHE - Cota Principal - Marca: PROERVAS - Qtde: 2850,00 - Valor Unitário: R\$ 7,00 - Valor Total: R\$ 19.950,00

13 - ALCOOL GEL ANTI-SEPTICO 70% BACTERICIDA, SACHE - Cota Reservada - Marca: PROERVAS - Qtde: 950,00 - Valor Unitário: R\$ 7,00 - Valor Total: R\$ 6.650,00

Valor Total: R\$ 26.600,00

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIÁ

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 406/2023

OBJETO: PS DE MANUTENÇÃO E TROCA DE PEÇAS ORIGINAIS EM LAVADORAS E SECADORAS DE PISO - UGE



ADMINISTRAÇÃO

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 29/01/2024 16:27:35.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 29/01/2024 17:27:35
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 406/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

P M LEONI MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Lote: LOTE 01

Item(ns):

1 - MANUTENCAO-LAVADORA KARCHER - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R\$ 38.500,00 - Valor Total: R\$ 38.500,00

2 - VISITA-TAXA - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R\$ 4.400,00 - Valor Total: R\$ 4.400,00

3 - PECAS-MANUTENCAO LIMPADORA E SECADORA PISO KARCHER - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R\$ 218.000,00 - Valor Total: R\$ 218.000,00

Valor Total Lote: R\$ 260.900,00, considerando o período de vigência de 12 (doze) meses.

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 1/2024

OBJETO: PATINHO MOIDO, BIFE A ROLE E OUTROS - RP - UGE

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: BELAMESA COM. DE PROD. ALIMENT.EM GERAL LTDA.
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Lote: 2 - LOTE 02 - Motivo: Por não manter a proposta, desatendendo ao item 4.6 do Edital, ficando passível da aplicação das penalidades previstas no Edital.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 21/02/2024 16:07:32.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 21/02/2024 17:07:32

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 1/2024 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

Lote: LOTE 01

Item(ns):

3 - BIFE A ROLE DE CARNE DE FRANGO, CONGELADO EM IQF -

Marca: TOP CARNES - R\$ 56,60/QUILO

6 - FILE DE PEITO DE FRANGO,DE 50 A 60 G,CONG.C/DISTR

ESCOLAS - Marca: MISTER BOI - R\$ 42,10/QUILO

7 - FILE DE PEITO DE FRANGO EM TIRAS - Marca: MISTER BOI - R\$ 39,70/QUILO

9 - FILEZINHO DE FRANGO TEMPERADO E ASSADO, CONGELADO - Marca: BAITA - R\$ 52,30/QUILO

11 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO,ASSADO S/ OSSO E S/ PELE,EM CUBOS - Marca: BAITA - R\$ 46,30/QUILO

12 - CARNE MOIDA DE FRANGO COM TEMPEROS, CONGELADO EM IQF - Marca: CENTROESTE - R\$ 45,90/QUILO

13 - FILE DE PEITO DE FRANGO,CUBOS COM TEMPEROS,CONGELADO EM IQF - Marca: MEZATO - R\$ 45,90/QUILO

14 - FILE DE SOBRECOXA DE FRANGO,EM TIRAS COM TEMPEROS, CONGELADO - Marca: CENTROESTE - R\$ 45,70/QUILO

21 - FILE DE SOBRECOXA, C/TEMPEROS, IQF - Marca: CENTROESTE - R\$ 45,60/QUILO

23 - ALMONDEGA DE FRANGO COZIDA, IQF - Marca: JUMIRIM - R\$ 49,70/QUILO

24 - PEITO DE FRANGO COZIDO E DESFIADO, IQF - Marca: SALGUEIRO - R\$ 49,99/QUILO

Lote: LOTE 02

Item(ns):

1 - PATINHO MOIDO, CONGELADO EM TECNOLOGIA EM IQF - Marca: MISTER BOI - R\$ 55,90/QUILO

2 - BIFE A ROLE DE CARNE BOVINA, CONGELADO EM IQF - Marca: TOP CARNES - R\$ 58,30/QUILO

4 - PATINHO EM CUBOS, CONGELADO EM TECNOLOGIA EM IQF - Marca: MISTER BOI - R\$ 57,90/QUILO

5 - MUSCULO TRASEIRO EM RODELAS, CONGELADO - Marca: TOP CARNES - R\$ 49,70/QUILO

8 - COXAO MOLE EM BIFE DE 60 A 80G,CONGELADO EM TECNOLOGIA IQF - Marca: MISTER BOI - R\$ 59,08/QUILO

10 - CARNE BOVINA FLOCADA, PATINHO, CONGELADO - Marca: MISTER BOI - R\$ 59,90/QUILO

15 - COXAO MOLE,EM TIRAS COM TEMPEROS, CONGELADO EM IQF - Marca: MEZATO - R\$ 63,00/QUILO

16 - COXAO MOLE,EM CUBOS COM TEMPEROS, CONGELADO EM IQF - Marca: MEZATO - R\$ 63,00/QUILO

17 - LAGARTO, EM BIFE COM TEMPEROS,CONGELADO EM IQF - Marca: CENTROESTE - R\$ 62,00/QUILO

18 - CARNE BOVINA MOIDA ASSADA, EM IQF - Marca: MINERVA FOODS - R\$ 69,90/QUILO

19 - PALETA EM BIFE C/ TEMPEROS, IQF - Marca: CENTROESTE - R\$ 55,30/QUILO

22 - ALMONDEGA BOVINA COZIDA, IQF - Marca: JUMIRIM - R\$ 49,80/QUILO

Lote: LOTE 03

Item(ns):

20 - BOLINHO MISTO (BOVINO E SUINO), IQF - Marca: MEZATO - R\$ 43,00/QUILO

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 431/2023

OBJETO: VASELINA LIQUIDA, FITA ADESIVA COM INDICADOR DE TEMPERATURA E OUTROS - RP

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: AGAPE MEDICAL LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 3 - FITA MICROPOROSA DE RAYON, VISCOSO, NAO TECIDO, 2,5X10M - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

Item: 4 - FITA MICROPOROSA DE RAYON, VISCOSO, NAO TECIDO, 5,0X10M - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

EMPRESA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 3 - FITA MICROPOROSA DE RAYON, VISCOSO, NAO TECIDO, 2,5X10M - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

EMPRESA: CIRURGICA UNIAO LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 3 - FITA MICROPOROSA DE RAYON, VISCOSO, NAO TECIDO, 2,5X10M - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 5 - ALMOTOLIA PLASTICA MARRON (250ML) - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, com fulcro no item 7.5.6. do Edital.

EMPRESA: CUIDA PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 3 - FITA MICROPOROSA DE RAYON, VISCOSO, NAO TECIDO, 2,5X10M - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 5 - ALMOTOLIA PLASTICA MARRON (250ML) - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, com fulcro no item 7.5.6. do Edital.

EMPRESA: CUIDA PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:



ADMINISTRAÇÃO

Item: 3 - FITA MICROPOROSA DE RAYON, VISCOSO, NAO TECIDO, 2,5X10M - Cota Principal - Motivo: Por apresentar marca constante do rol de reprovadas por este Município, em conformidade com o previsto no item 4.2 do Termo de Referência/Anexo I do Edital.

Item: 3 - FITA MICROPOROSA DE RAYON, VISCOSO, NAO TECIDO, 2,5X10M - Cota Reservada - Motivo: Por apresentar marca constante do rol de reprovadas por este Município, em conformidade com o previsto no item 4.2 do Termo de Referência/Anexo I do Edital.

Item: 4 - FITA MICROPOROSA DE RAYON, VISCOSO, NAO TECIDO, 5,0X10M - Cota Reservada - Motivo: Por apresentar marca constante do rol de reprovadas por este Município, em conformidade com o previsto no item 4.2 do Termo de Referência/Anexo I do Edital.

Item: 9 - SONDA URETRAL N. 12 - Cota Principal - Motivo: Por apresentar marca constante do rol de reprovadas por este Município, em conformidade com o previsto no item 4.2. do Termo de Referência/Anexo I do Edital.

Item: 9 - SONDA URETRAL N. 12 - Cota Reservada - Motivo: Por apresentar marca constante do rol de reprovadas por este Município, em conformidade com o previsto no item 4.2. do Termo de Referência/Anexo I do Edital.

Item: 10 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 6 CM X 1,80 M, PACOTE 12 ROLOS - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

EMPRESA: HOSPILAR COM. DE MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 3 - FITA MICROPOROSA DE RAYON, VISCOSO, NAO TECIDO, 2,5X10M - Cota Reservada - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, com fulcro no item 7.5.6. do Edital.

Item: 4 - FITA MICROPOROSA DE RAYON, VISCOSO, NAO TECIDO, 5,0X10M - Cota Reservada - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, com fulcro no item 7.5.6. do Edital.

Item: 10 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 6 CM X 1,80 M, PACOTE 12 ROLOS - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 11 - CATETER INTRAVENOSO EM POLIURETANO N,24 - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

EMPRESA: IS 8 INT. SUPPLIES IMP. E COM. PROD. HOSP. LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 12 - INDICADOR PARA ESTERILIZACAO QUIMICO CLASSE 5 - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

Item: 12 - INDICADOR PARA ESTERILIZACAO QUIMICO CLASSE 5 - Cota Reservada - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

EMPRESA: LUMAR COM. PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 10 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 6 CM X 1,80 M, PACOTE 12 ROLOS - Cota Principal - Motivo: Por não apresentar amostras no prazo concedido, desatendendo ao item 4.4. do Anexo I, nos termos do item 7.5.6. do Edital.

Item: 11 - CATETER INTRAVENOSO EM POLIURETANO N,24 - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

EMPRESA: LYON FARMA-HOSPITALAR IMP E EXP LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 3 - FITA MICROPOROSA DE RAYON, VISCOSO, NAO TECIDO, 2,5X10M - Cota Reservada - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, com fulcro no item 7.4.1.1. alínea "e" do Edital.

Item: 3 - FITA MICROPOROSA DE RAYON, VISCOSO, NAO TECIDO, 2,5X10M - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

Item: 4 - FITA MICROPOROSA DE RAYON, VISCOSO, NAO TECIDO, 5,0X10M - Cota Reservada - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, com fulcro no item 7.4.1.1. alínea "e" do Edital.

Item: 4 - FITA MICROPOROSA DE RAYON, VISCOSO, NAO TECIDO, 5,0X10M - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

Item: 10 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 6 CM X 1,80 M, PACOTE 12 ROLOS - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

EMPRESA: MP COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 11 - CATETER INTRAVENOSO EM POLIURETANO N.24 - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, com fulcro no item 7.5.6. do Edital.

EMPRESA: ORTOBENS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LT. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 10 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 6 CM X 1,80 M, PACOTE 12 ROLOS - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota

reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

EMPRESA: ROSICLER CIRÚRGICA LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 3 - FITA MICROPOROSA DE RAYON, VISCOSO, NAO TECIDO, 2,5X10M - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, com fulcro no item 7.5.6. do Edital.

Item: 4 - FITA MICROPOROSA DE RAYON, VISCOSO, NAO TECIDO, 5,0X10M - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, com fulcro no item 7.5.6. do Edital.

EMPRESA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 10 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 6 CM X 1,80 M, PACOTE 12 ROLOS - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, com fulcro no item 7.5.6. do Edital.

Item: 11 - CATETER INTRAVENOSO EM POLIURETANO N,24 - Cota Principal - Motivo: Por apresentar marca constante do rol de reprovadas por este Município, em conformidade com o previsto no item 4.2. do Termo de Referência/Anexo I do Edital.

EMPRESA: UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 3 - FITA MICROPOROSA DE RAYON, VISCOSO, NAO TECIDO, 2,5X10M - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 3 - FITA MICROPOROSA DE RAYON, VISCOSO, NAO TECIDO, 2,5X10M - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 4 - FITA MICROPOROSA DE RAYON, VISCOSO, NAO TECIDO, 5,0X10M - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 10 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 6 CM X 1,80 M, PACOTE 12 ROLOS - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 12 - INDICADOR PARA ESTERILIZACAO QUIMICO CLASSE 5 - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

INABILITAÇÕES

EMPRESA: LUMAR COM. PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

ITENS FRACASSADOS

3 - (4545) FITA MICROPOROSA DE RAYON, VISCOSO, NAO TECIDO, 2,5X10M - COTA PRINCIPAL

3 - (4545) FITA MICROPOROSA DE RAYON, VISCOSO, NAO TECIDO, 2,5X10M - COTA RESERVADA

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 21/02/2024 16:05:35. Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 21/02/2024 17:05:35

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 431/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

CIRURGICA UNIAO LTDA - Item(ns):

6 - LAMINA BISTURI N.23, ACO INOX (100 UN) - Cota Principal - Marca: DESCARPACK - R\$ 23,60/CAIXA

6 - LAMINA BISTURI N.23, ACO INOX (100 UN) - Cota Reservada - Marca: DESCARPACK - R\$ 23,60/CAIXA

7 - LAMINA BISTURI N.15, ACO INOX (100 UN) - Cota Reservada - Marca: DESCARPACK - R\$ 23,60/CAIXA

7 - LAMINA BISTURI N.15, ACO INOX (100 UN) - Cota Principal - Marca: DESCARPACK - R\$ 23,60/CAIXA

SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Item(ns):

8 - LUVA DE LATEX CIRURGICA, ESTERIL, 8,5 - Cota Principal - Marca: MUCAMBO - R\$ 1,24/PAR

8 - LUVA DE LATEX CIRURGICA, ESTERIL, 8,5 - Cota Reservada - Marca: MUCAMBO - R\$ 1,24/PAR

ROSLICLER CIRÚRGICA LTDA EPP - Item(ns):

10 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 6 CM X 1,80 M, PACOTE 12 ROLOS - Cota Reservada - Marca: MEDIPLUS - MEDI HOUSE - R\$ 6,60/PACOTE



ADMINISTRAÇÃO

10 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 6 CM X 1,80 M, PACOTE 12 ROLOS - Cota Principal - Marca: MEDIPLUS - MEDI HOUSE - R\$ 6,60/PACOTE
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - Item(ns):
4 - FITA MICROPOROSA DE RAYON, VISCOSO, NAO TECIDO, 5,0X10M - Cota Reservada - Marca: MISSNER - R\$ 5,85/ROLO
4 - FITA MICROPOROSA DE RAYON, VISCOSO, NAO TECIDO, 5,0X10M - Cota Principal - Marca: MISSNER - R\$ 5,85/ROLO
5 - ALMOTOLIA PLÁSTICA MARRON (250ML) - Cota Reservada - Marca: JPROLAB - R\$ 3,07/PEÇA
5 - ALMOTOLIA PLÁSTICA MARRON (250ML) - Cota Principal - Marca: JPROLAB - R\$ 3,07/PEÇA
UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME - Item(ns):
9 - SONDA URETRAL N. 12 - Cota Reservada - Marca: EMBRAMED - R\$ 0,90/PEÇA
9 - SONDA URETRAL N. 12 - Cota Principal - Marca: EMBRAMED - R\$ 0,90/PEÇA
AGAPE MEDICAL LTDA EPP - Item(ns):
2 - FITA ADESIVA COM INDICADOR DE TEMPERATURA (19MMX30M) - Cota Principal - Marca: HOSPFLEX - R\$ 4,20/ROLO
12 - INDICADOR PARA ESTERILIZAÇÃO QUÍMICO CLASSE 5 - Cota Reservada - Marca: CLEAN TEST - R\$ 24,50/CAIXA
12 - INDICADOR PARA ESTERILIZAÇÃO QUÍMICO CLASSE 5 - Cota Principal - Marca: CLEAN TEST - R\$ 24,50/CAIXA
LYON FARMA-HOSPITALAR IMP E EXP LTDA ME - Item(ns):
2 - FITA ADESIVA COM INDICADOR DE TEMPERATURA (19MMX30M) - Cota Reservada - Marca: MISSNER - R\$ 4,60/ROLO
11 - CATETER INTRAVENOSO EM POLIURETANO N.24 - Cota Reservada - Marca: BD (BECTON DICKINSON) - R\$ 6,25/PEÇA
11 - CATETER INTRAVENOSO EM POLIURETANO N.24 - Cota Principal - Marca: BD (BECTON DICKINSON) - R\$ 6,25/PEÇA
FARMA 2 PROD PARA SAUDE LTDA - Item(ns):
1 - VASELINA LIQUIDA (1000ML) - Cota Principal - Marca: CINORD - R\$ 29,00/PEÇA
1 - VASELINA LIQUIDA (1000ML) - Cota Reservada - Marca: CINORD - R\$ 29,00/PEÇA

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 017/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: BIOVETOR SERVIÇOS LTDA EPP. PROCESSO: PMJ.0024678/2023. ASSINATURA: 19/02/2024. VALOR TOTAL: R\$ 99.999,96. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE INTEGRADO DE PRAGAS URBANAS EM UNIDADES ESCOLARES DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO, DESTINADO A UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 280/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. PROPONENTES: 16.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 015/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: RT ENERGIA E SERVIÇOS LTDA. PROCESSO: Nº PMJ.0008428/2023. ASSINATURA: 20/02/2024. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 693.800,00. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE REVITALIZAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO PARQUE BOTÂNICO PROF. AZIZ ABSABER SITUADO NA RUA ANA CONGANI BOCALÃO, N 34, JARDIM DAS TULIPAS, NESTA CIDADE. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 14/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS. PROPONENTES: 3.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 008/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: TRANSURB TRANSP.URBANOS DE JUNDIAÍ LTDA. PROCESSO: Nº PMJ.0042302/2024. VALOR GLOBAL: R\$ 13.750.000,00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 1.780.000 (UM MILHÃO, SETECENTOS E OITENTA MIL) UNIDADES DE PASSES DE ÔNIBUS ESCOLAR - CRÉDITO ELETRÔNICO E 1.860.000 (UM MILHÃO, OITOCENTOS E SESENTA MIL) UNIDADES DE PASSE COMUM EM CRÉDITOS ELETRÔNICOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. PRAZO DE VIGÊNCIA: 5 (CINCO) ANOS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE ADITAMENTO VI E RERRATIFICAÇÃO III, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 055/2019, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 58, INCISO I, ART. 65, INCISO I, "B" E §1º, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: BIOCAM EQUIPAMENTO MEDICO HOSPITALAR LTDA EPP. PROCESSO: 20.488-1/19. ASSINATURA: 21/02/2024. VALOR -R\$ 3.230,00. OBJETO: PREST.SERV.TECN.DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, C/FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA 85 (OITENTA E CINCO) CÂMERAS DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS DA MARCA FANEM, DESTINADO A UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. FUND. LEGAL: ART.25, CAPUT E INCISO I, C/C 26, DA LEI FEDERAL 8.666/93. ASSUNTO: SUPRESSÃO AO

OBJETO DO CONTRATO ORIGINÁRIO E ALTERAÇÃO DO ANEXO II AO CONTRATO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE ADITAMENTO VI E RERRATIFICAÇÃO III, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 055/2019, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 58, INCISO I, ART. 65, INCISO I, "B" E §1º, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: BIOCAM EQUIPAMENTO MEDICO HOSPITALAR LTDA EPP. PROCESSO: 20.488-1/19. ASSINATURA: 21/02/2024. VALOR -R\$ 3.230,00. OBJETO: PREST.SERV.TECN.DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, C/FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA 85 (OITENTA E CINCO) CÂMERAS DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS DA MARCA FANEM, DESTINADO A UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. FUND. LEGAL: ART.25, CAPUT E INCISO I, C/C 26, DA LEI FEDERAL 8.666/93. ASSUNTO: SUPRESSÃO AO OBJETO DO CONTRATO ORIGINÁRIO E ALTERAÇÃO DO ANEXO II AO CONTRATO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 014/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: PAINEL MULTISERVIÇOS LTDA. PROCESSO: Nº PMJ.0022153/2023. ASSINATURA: 20/02/2024. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 648.000,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE RADIOCOMUNICAÇÃO COMPREENDENDO O FORNECIMENTO E A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E SUPORTE TÉCNICO COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 258/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. PROPONENTES: 3.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 001/2023, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 1º, INCISOS I E V DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: SHOP SIGNS OBRAS E SERVIÇOS LTDA. PROCESSO SEI PMJ.0000787/2023. ASSINATURA: 21/02/2024. OBJETO: EXECUÇÃO DO REMANESCENTE DA OBRA DE RECUPERAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES E PRONTO ATENDIMENTO DA VILA PROGRESSO, SITUADA NA RUA ZUFEREY, N 1.100, VILA PROGRESSO, NESTA CIDADE. ASSUNTO: PRORROGADO POR 58 (CINQUENTA E OITO) DIAS.

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: JC ALIMENTOS VINHEDO LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0029897/2023. ASSINATURA: 20/02/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de PAO TIPO BISNAGUINHA E OUTROS - RP - UGE. VALOR(ES):Item(ns): 2 - PAO-TIPO: BISNAGUINHA DE BATATA-CLASSIFICACAO: NAO INTEGRAL-FATIADO: NAO-CARACTERISTICAS: ISENTO DE ACUCAR, LEITE, LACTOSE, OVO, CO-RANTES ARTIFICIAIS, ADITIVOS E GORDURAS TRANS, PRODUTO PRONT-O PARA O CONSUMO, ASSADO.-UNIDADE DE MEDIDA: PECA-INGREDIENTES DEVERA CONTER: FARINHA DE TRIGO, BATATA EM FL-OCOS, OLEO DE SOJA, SAL E FERMENTO BIOLÓGICO, ISENTO DE ACUC-AR, LEITE, LACTOSE, OVO, CORANTES ARTIFICIAIS, ADITIVOS E GO-RDURAS TRANS-CARBOIDRATOS IGUAIS OU ACIMA G/100: 40 G-PROTEINAS IGUAIS OU ACIMA G/100: 5 G-GORDURAS TOTAIS(MAX) G/100: 9 G-SODIO(MAX) G/100: 150 MG-PESO/UNIDADE: 20 G-PESO/PACOTE: 240 G-EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE POLIETILENO, COMPATIVEL AO CON-TATO DIRETO COM ALIMENTOS, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, CONTEN-DO 12 UNIDADES DE 20 G-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELAO RESISTENTE(LACRADA)-, COM 10 PACOTES-VALIDADE MINIMA: 10 DIAS DA DATA DE FABRICACAO-TEMPERATURA: AMBIENTE-MARCA: PANINI - R\$ 1,1700 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 3 - PAO-TIPO: VEGANO-CLASSIFICACAO: NAO INTEGRAL-FATIADO: NAO-CARACTERISTICAS: ISENTO DE GLUTEN, LEITE, LACTOSE, OVO, CO-RANTES, ADITIVOS, GORDURAS TRANS E ACUCAR, FORMATO REDONDO,-PRODUTO CRU, NECESSARIO IR AO FORNO.-UNIDADE DE MEDIDA: QUILO-INGREDIENTES DEVERA CONTER: POLVILHO AZEDO,OLEODE GIRASS-OL, POLVILHO DOCE, FLOCOS DEBATATA, SAL, FERMENTO, LEVEDO N-UTRACIONAL E CHIA-CARBOIDRATOS IGUAIS OU ACIMA G/100: 44 G-PROTEINAS IGUAIS OU ACIMA G/100: 1,8 G-GORDURAS TOTAIS(MAX) G/100: 10 G-SODIO(MAX) G/100: 500 MG-PESO/UNIDADE: 25 G-PESO/PACOTE: 1 KG-EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE POLIETILENO, COMPATIVEL AO CON-TATO DIRETO COM ALIMENTOS, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, CONTEN-DO 1 KG-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELAO RESISTENTE(LACRADA)-VALIDADE MINIMA: 6 MESES DA DATA DE FABRICACAO-TEMPERATURA: CONGELADO (12 GRAUS C) - MARCA: CONVI FOODS - R\$ 45,6700 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.

**ADMINISTRAÇÃO**

4 - PAO-TIPO: VEGANO-CLASSIFICACAO: NAO INTEGRAL-FATIADO: NAO-CARACTERISTICAS: ISENTO DE GLUTEN, LEITE, LACTOSE, OVO, CO-RANTES, ADITIVOS, GORDURAS TRANS E ACUCAR, FORMATO REDONDO,-PRODUTO CRU, NECESSARIO IR AO FORNO.-UNIDADE DE MEDIDA: QUILO-INGREDIENTES DEVERA CONTER: POLVILHOAZEDO, OLEO DE GIRASS-OL, POLVILHO DOCE, AMIDO DE MANDIOCA, FLOCOS DE BATATA, SAL,-FERMENTO, LEVEDO NUTRICIONAL-CARBOIDRATOS IGUAIS OU ACIMA G/100: 35 G-PROTEINAS IGUAIS OU ACIMA G/100: 2,4 G-GORDURAS TOTAIS(MAX) G/100: 15 G-PESO/UNIDADE: 25 G-PESO/PACOTE: 1 KG-EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE POLIETILENO. COMPATIVEL AO CON-TATO DIRETO COM ALIMENTOS, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, CONTEN-DO 1 KG-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE(LACRADA)-VALIDADE MINIMA: 6 MESES DA DATA DE FABRICACAO-TEMPERATURA: CONGELADO (12 GRAUS C) - MARCA: CONVI FOODS - R\$ 44.8900 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 362/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 8

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 5986/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: ROTA COMERCIO DE MOTOCICLETAS LTDA VALOR TOTAL R\$ 6016,30 OBJETO: FORNECIMENTO DE PECAS PARA MANUTENCAO DE VEICULO - UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA OBRAS/MAN. VEIC. Nº 11/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 6157/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 4369,95 OBJETO: EQUIPAMENTOS PARA AS COZINHAS DAS UNIDADES ESCOLARES - RP - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 262/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 6156/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: FERRFEIXE COMERCIAL LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 35287,50 OBJETO: EQUIPAMENTOS PARA AS COZINHAS DAS UNIDADES ESCOLARES - RP - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 262/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 6155/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 1950,00 OBJETO: EQUIPAMENTOS PARA AS COZINHAS DAS UNIDADES ESCOLARES - RP - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 262/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 6154/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: FERRFEIXE COMERCIAL LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 46042,80 OBJETO: EQUIPAMENTOS PARA AS COZINHAS DAS UNIDADES ESCOLARES - RP - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 262/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 6153/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: INOXCOOK COMERCIAL LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 21010,00 OBJETO: EQUIPAMENTOS PARA AS COZINHAS DAS UNIDADES ESCOLARES - RP - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 262/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 5810/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: JC ALIMENTOS VINHEDO LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 3895,70 OBJETO: PÃO DE FORMA INTEGRAL, PÃO TIPO HOT DOG EM VITAMINAS E MINER DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2023.

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO DISPENSÁVEL**Processo SEI nº 41231/2023****Dispensa de Licitação nº 007/24**

I - Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço para criação de API para integrar o sistema de agendamento do Jundiá Empreendedora com os sistemas do SEBRAE, cujo órgão gestor é a Unidade de Gestão Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia – UGDECT.

II - Fundamento Legal: Artigo 75, inciso IX, da Lei Federal 14.133/21.

III – Contratada: Companhia de Informática de Jundiá – CIJUN.

IV - Valor Global: R\$ 31.713,00 (trinta e um mil, setecentos e treze reais).

V – Prazo: 90 (noventa) dias.

VI - Justificativa: Em contrato estabelecido com o SEBRAE, todos os atendimentos realizados no espaço “Jundiá Empreendedora” devem ser registrados no sistema RAE do SEBRAE. No entanto, surge um desafio operacional significativo: os atendentes do espaço, já utilizando o sistema próprio da prefeitura, enfrentam dificuldades em gerenciar eficientemente o tempo para registrar os atendimentos em ambos os sistemas. Essa duplicidade de trabalho reduz a eficiência dos atendimentos e aumenta a carga de trabalho administrativo.

A escolha da Companhia de Informática de Jundiá – CIJUN justifica-se por ser a responsável pela infraestrutura física e virtual da rede de comunicação de dados do Município de Jundiá, além de possuir estrutura adequada e por se tratar de empresa que integra a Administração Pública Municipal Indireta, criada para o fim específico de prestar serviços na área de informática.

O preço ofertado mostra-se vantajoso e compatível com o de mercado, para os serviços realizados, conforme pesquisa constante dos autos do processo SEI.

(Bruna Félix de Oliveira Lazarini)

Diretora do Depto de Planejamento, Gestão e Finanças

UGDECT/GG

Ratifico a justificativa apresentada acima, adjudico e homologo este procedimento de dispensa de licitação e autorizo a despesa e a emissão do empenho à empresa COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIÁ – CIJUN, no valor global de R\$ R\$ 31.713,00.

Publique-se o respectivo Extrato.

(Sami Mansour)

Gestor da Unidade de Desenvolvimento Econômico e Tecnologia

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO DISPENSÁVEL**Processo SEI nº 445/2024****Dispensa de Licitação nº 010/24**

I - Objeto: Contratação emergencial para prestação de serviços de urgência compreendidos nas necessidades de manutenção das áreas escolares dos prédios da Unidade de Gestão de Educação – UGE.

II - Fundamento Legal: Artigo 75, inciso VIII, da Lei Federal 14.133/21.

III – Contratada: ELEV OBRAS E EMPREENDIMENTOS LTDA

IV - Valor Global Estimativo: R\$ 3.939.856,79 (Três milhões, novecentos e trinta e nove mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e setenta e nove centavos).

V – Prazo: 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado quantas vezes for necessário em razão da situação emergencial, até o limite de 01 (um) ano, a critério das partes, nos termos do art. 75, VIII, da Lei 14.133/2021.

VI - Justificativa: Trata-se de contratação de empresa especializada para manutenção das áreas escolares dos prédios das escolas públicas municipais, de forma a atender necessidades de urgência compreendidas na conservação e recuperação da capacidade funcional das edificações e de suas partes constituintes, proporcionando segurança e bem-estar. Considerando que em muitas unidades as mesmas não contam com apoio de zeladores para pequenos serviços de manutenção;

Considerando haver a necessidade de suprir a demanda emergencialmente até a conclusão do Processo SEI PMJ 30.323/2023, o qual encontra-se com minuta de Edital aprovado e aguardando publicação de chamamento;

Considerando que nosso contrato com a empresa ELEV OBRAS E EMPREENDIMENTO LTDA, se encerra em 11/02/2024;

Considerando que a conclusão do procedimento licitatório ultrapassará o referido prazo;

Faz-se necessária a contratação, em caráter emergencial, por meio de Dispensa de Licitação, de acordo com o Decreto Municipal nº 32.568 de 22/02/2023, Art. 4º § 7º, considerando o cumprimento dos prazos e não deixar de haver cobertura de serviços especialmente nesse período de retorno de aulas onde várias manutenções são extremamente necessárias, em especial em razão das condições e variações climáticas, com especial atenção ao interesse público.

A escolha da empresa deu-se em razão do preço ofertado mostrar-se vantajoso, conforme pesquisa constante dos autos do processo em epígrafe, bem como por atender às demais exigências da Administração, estando apta a realizar os serviços.

(Jefferson Aparecido Spina)

Diretor do Depto. de Obras e Manutenção Escolar

UGE/GG

Ratifico a justificativa apresentada pelo Diretor do Departamento de Obras e Manutenção Escolar, acima, adjudico e homologo este procedimento de contratação direta e autorizo a despesa e a emissão do empenho à ELEV OBRAS E EMPREENDIMENTO LTDA no valor de R\$ 3.939.856,79.

Publique-se o respectivo Extrato.

(Vasti Ferrari Marques)

Gestora da Unidade de Educação